

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

Dąbrowa Górnicza, 31.10.2018r

**Do uczestników przetargu nieograniczonego na:
„Dostawa produktów leczniczych wg. Grupy ATC –
Grupa N – układ nerwowy”**

dot.: ZP/65/ZCOSzpSp/2018 „Dostawa produktów leczniczych wg. Grupy ATC – Grupa N – układ nerwowy”

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie 1:

1. Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”
Z uwagi na to, iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

2. Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 3 ust. 4 wzoru umowy fragmentu:

„- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% wartości brutto umowy”
na następujący:

„- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Zgodnie z art. 483 § 1 kodeksu cywilnego (kc) „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)”.

Powyższe oznacza, że nie można karać za zamówienie zrealizowane należycie. Natomiast z taką sytuacją będziemy mieli do czynienia, gdy zostanie nałożona kara umowna od całości wynagrodzenia umownego, podczas gdy nienależyte wykonanie będzie dotyczyło tylko części wolumenu. W niniejszej umowie mamy bowiem do czynienia z dostawami częściowymi (partiami), a nie z dostawą jednorazową. Może zdarzyć się tak, że opóźnienie bądź niewykonanie dotyczyć będzie tylko niewielkiej części umowy. Nie można tej sytuacji traktować na równi z sytuacją, w której opóźnienie bądź niewykonanie będzie dotyczyć całej umowy.

Zwracamy uwagę, że na mocy art. 484 § 2 kc „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana”. Najczęściej spory sądowe o zmiarkowanie kar umownych dotyczą właśnie sytuacji, gdy kara jest nieadekwatna do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Pozostawienie więc treści § 3 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu dotychczasowym, może doprowadzić do tego, że Wykonawca, niesłusznie ukarany karą umowną od całości wynagrodzenia, będzie skutecznie dochodzić zmiarkowania kary umownej przed sądem.

Powyższe potwierdza orzecznictwo Sądu Najwyższego. Jak stwierdził SN „O tym, czy w danym wypadku można mówić o karze umownej rażąco wygórowanej, nie może sama przez się decydować jej wysokość przyjęta procentowo w określonym akcie prawnym, lecz przede wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy

kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 k.c." (Wyrok SN z dnia 20 maja 1980 r., I CR 229/80, OSNC 1980, nr 12, poz. 243). Przykładowo, jeśli niewykonanie zamówienia będzie dotyczyło 5% wartości umowy, to kara umowna wyniesie mimo to 5% wartości umowy. Podobnie w nowszym orzecznictwie: „Miarkowanie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w spełnieniu całości świadczenia jest co do zasady dopuszczalne także ze względu na wykonanie przez dłużnika zobowiązania w znacznej części” (Wyrok SN z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 44).

Istnieje również wiele wyroków Sądów Apelacyjnych i Sądów Okręgowych potwierdzających konieczność miarkowania kary w przypadku jej nieadekwatności do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

3. Dotyczy § 6 ust. 3 wzoru umowy – termin ważności produktów

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków do minimum 6-u miesięcy od daty dostarczenia?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. Oprócz tego, zgodnie z Prawem farmaceutycznym, produkty lecznicze są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu do ostatniego dnia swojego terminu ważności.

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy § 4 ust.1 wzoru umowy – terminy dostaw

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia z jednego dnia roboczego do co najmniej dwóch dni roboczych a w przypadku dostaw produktów leczniczych „na cito” z 3 godzin do 24 godzin?

Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, termin 24-godzinny jako standardowy termin, nie zawsze jest możliwy do realizacji, zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach popołudniowych dnia poprzedniego. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, na prośbę Zamawiającego dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych. Jeśli chodzi o trzygodzinny termin dostawy „na cito” jest on niemożliwy do spełnienia dla Wykonawców, których hurtownia leków zlokalizowana jest poza województwem śląskim i okolicami co ich dyskryminuje i może wpływać na konkurencyjność postępowania

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

5. Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy - godziny dostaw

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy z 11:30 do 14:00 ?

Z przyczyn logistycznych dostarczenie przedmiotu zamówienia do godz. 11:30, może okazać się trudne do zrealizowania. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

6. Dotyczy § 6 ust. 1 wzoru umowy – termin przeprowadzenia procedury reklamacyjnej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej do 5 dni roboczych?

Termin 48 godzin rozpatrzenia reklamacji ilościowych oraz jakościowych jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru lub jego uzupełnienia.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

7. Dotyczy Wadium

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie oryginału dokumentu wadium (wniesionego w postaci gwarancji bankowej) do oferty w przezroczystej koszulce, co umożliwi jego późniejsze wyjęcie i odesłanie Wykonawcy, a załączenie na stałe do oferty potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii wadium?

Powyższe rozwiązanie zapewni dostarczenie wadium na czas (z ofertą) oraz ograniczy koszty i czas przygotowania dodatkowej wysyłki.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 2 :

W związku z przesłanką wykluczenia wykonawców zdefiniowaną w art. 24 ust. 5 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz polityką compliance koncernu BBraun, zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji, jeżeli któraś z osób wykonujących czynności w postępowaniu po stronie Zamawiającego pozostaje w relacjach określonych w art. 17 ust. 1 pkt. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych z Aesculap Chifa Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Tomyslu przy ul. Tysiąclecia 14 lub członkami organu zarządzającego lub nadzorczego Aesculap Chifa Sp. z o.o.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż osoby które wykonują czynności w postępowaniu po jego stronie nie pozostają w relacjach określonych w art. 17 ust. pkt 2-4 ustawy PZP z Aesculap Chifa sp.zo.o. lub oraz członkami organu zarządzającego lub nadzorczego Aesculap Chifa Sp.zo.o.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 96 i 98 produktu leczniczego pakowanego w ampulki x 10 szt?

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 123 i 124 produktu leczniczego pakowanego fiolkach x 10szt ?

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 145 produktu leczniczego pakowanego w ampulki x 5 szt?

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w par. 2.3 zamiast niezmienności ceny brutto wprowadzi niezmiennosc ceny netto i zasadę, że do ceny netto doliczana będzie aktualna (wynikająca z przepisów) stawka VAT? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż par.2 ust.3 otrzymuje brzmienie:

Ceny określone w formularzu cenowym nie podlegają waloryzacji. Strony ustalają, że Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia w jego nominalnej wysokości, uwzględniającej kwotę podatku VAT obliczoną zgodnie z przepisami obowiązującymi w chwili wystawienia faktury VAT. W przypadku zmiany stawki podatku VAT po złożeniu oferty:

- podwyższenie stawki podatku VAT spowoduje zwiększenie wynagrodzenia brutto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia brutto określonego w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu cen netto, na co Wykonawca wyraża zgodę.

- obniżenie stawki podatku VAT spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia brutto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia brutto określonego w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu cen netto, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Cena netto przedmiotu umowy, jak również wartość netto nie mogą zostać zwiększone w trakcie trwania umowy

Pytanie 7

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu opóźnień lub niedokonania dostawy towaru z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 8

Czy Zamawiający w par. 3.4 zmieni zasadę naliczania kar umownych naliczając ją za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Zapis obecny grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu zakupu zastępczego u innego dostawcy z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 10

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.1. termin dostaw „na cito” z 3 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w

postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 11

Czy Zamawiający w par. 4.1. wykreśli frazę: „Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.”? Zakłada się, że złożone zamówienie będzie realizowane zgodnie z umową, bez konieczności jego potwierdzania.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wydłuży w par. 4.6. termin wystawienia i dostarczenia faktury korygującej na 7 dni od dnia zgłoszenia?

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wykreśli par. 4.8.? Dostawa odbywa się zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną, za co Wykonawca bierze pełną odpowiedzialność.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 14

Czy Zamawiający usunie w par. 5.1 obowiązek Wykonawcy dostarczenia zamiennego – równoważnego produktu leczniczego? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz. Jeżeli nie będzie możliwości strony rozważyć rozwiązanie umowy

Pytanie 15

Czy Zamawiający w par. 6.1. wydłuży termin, w którym Wykonawca może ustosunkować się do złożonej reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 48 godzin jest niemożliwe.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 16

Czy Zamawiający skróci termin ważności produktów określony w par. 6.3. z 2 lat do jednego roku oraz usunie warunek, aby produkty miały datę ważności nie krótszą niż 70% okresu przydatności dla danego produktu? Termin ważności 1 roku jest terminem powszechnie przyjętym w obrocie, zaś procentowo określony termin ważności leków utrudnia weryfikację czy dostarczony produkt jest zgodny z umową.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wykreśli par. 6.6.? Spełnienie zobowiązań stron umowy sprzedaży (dostawy) następuje ze strony Wykonawcy – wraz z dostarczeniem towaru, a Zamawiającego – wraz z przyjęciem towaru (co przecież dobrowolnie nastąpiło). Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru oznacza, że w istocie towar sprzedawany jest na próbę czy też wynajmowany, zaś Zamawiający w praktyce zawsze może zdecydować o jego zwrocie. Produkty lecznicze jednak w takim wypadku nie będą się nadawać do dalszego obrotu, zatem Wykonawca narażony jest tu na rażącą stratę. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.4? Przepisy prawa nie przewidują obowiązku umożliwienia kontroli BHP przez inspektora zatrudnionego u innego pracodawcy. Uzyska on w takim wypadku np. dostęp do danych osobowych pracowników Wykonawcy lub innych informacji poufnych.

Odpowiedź :

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Zwracamy się z zapytaniem dot. pakiet nr 162:

Czy wyraża Państwo zgodę na przedstawienie oferty na lek w opakowaniu x 108 tabl.?

Prosimy określić jak należy przeliczyć zamawiane ilości jeżeli oferujemy inne wielkości opakowań i otrzymujemy liczby ułamkowe; zaokrąglać do pełnych opakowań czy zachować dwa miejsca po przecinku?

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż ilość oferowanych opakowań wykonawca zobowiązany jest obliczyć zgodnie z zapisami pod tabelą w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 20

Szklana butelka jest mniej odporna na stłuczenie (uszkodzenie mechaniczne) niż inne stosowane przy ich podawaniu opakowania (np. aluminium czy polietylenonaftalen -PEN), a w przypadku takiego uszkodzenia (zniszczenia) może dojść do zanieczyszczenia (skażenia) atmosfery bloku operacyjnego (sali operacyjnej) i narażenia osób obecnych w pomieszczeniu (w tym personelu medycznego) na wdychanie oparów anestetyku wziewnego jakim jest Sevofluran zatem czy Zamawiający w pakiecie nr 158 (Sevofluranum) wymaga dostarczania preparatu w butelce innej niż szklana (tj. w butelce odpornej na uszkodzenia mechaniczne – np. stłuczenie)?

Odpowiedź :

Zgodnie z siwz.

Pytanie 21

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 21 leku Bupivacaine WZF Spinal 0,5% Heavy 4 ml x 5 amp.?

Odpowiedź

Zgodnie z siwz.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 19 roztwór Bupivacainum hydrochloricum 0,5% można było mieszać w jednej strzykawce z opioidami (siarczanem morfiny, fentanylem, sufentanylem) ?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 23

Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 18 roztwór Bupivacainum hydrochloricum 0,5% można było mieszać w jednej strzykawce z opioidami (siarczanem morfiny, fentanylem, sufentanylem) ?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 24

Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie 54 i 55 zgodnie Charakterystyka Produktu Leczniczego zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 25

Czy zamawiający, wymaga aby w pakiecie 102 i 103 Midazolamy zgodnie z ChPl miały możliwość mieszania w jednej strzykawce z morfiną i wykazywały stabilności przez 24h w temp. 250C?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 26

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 164 i 165 zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, Tramadolium inj. 50 mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 27

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 96 i 98 zgodnie z Charakterystykami Produktów Leczniczych Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z Tramadolium inj, roztwór do wstrzykiwań 50 mg/ml, przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź

Tak wymaga

Pytanie 28

Czy Zamawiający w Zadanie 45 poz. 23 (Bupivacainum, inj. dotkankowe (roztwór) 5 mg/ml 0,5% 1amp= 4ml, roztwór hiperbaryczny (heavy)) **wymaga zaferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?** Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestetycznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)

Odpowiedź

Zgodnie z siwz.

Pytanie 29

Czy z uwagi na bezpieczeństwo personelu w pakiecie 158 (Sevofluranum) Zamawiający wyklucza preparat, który w zapisach CHPL (charakterystyka produktu leczniczego) wymaga sensorycznej (węchowej) oceny ostrości zapachu płynu a tym samym oceny zdolności do użycia?

Odpowiedź

Zgodnie z siwz.

Pytanie 30

Z uwagi n aspekt ekonomiczny (dodatkowy koszt dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w pakiecie nr 123 (Paracetamolum, inj. (roztwór) 500mg/50ml) oraz w pakiecie nr 124 (Paracetamolum, inj. (roztwór) 1000mg/100ml) , należy zaferować w/w preparat w opakowaniu wykonanym z polietylenu, z dwoma sterylnymi portami, nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego nie wymaga odpowietrzania (opakowanie szklane - fiolka wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii do podaży płynów) ?.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie 31

Ze względu na fakt, że preparaty propofolu nie zawierają środków konserwujących przeciwko drobnoustrojom i opakowanie z preparatem propofolu należy traktować jako jednorazowego użytku i jedno dawkowe, co gwarantuje tylko konfekcjonowanie w/w preparatu w ampulkach.

Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający w pakiecie nr 142 oczekuje zaferowania Propofolum 1% 20ml. konfekcjonowanego w ampulkach?

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 32

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesadzać o nieważności zapisów z §1 ust.2,3,4 i §7 ust.5 pkt i) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 33

Do §3 ust.4 myślник pierwszy projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadku opóźnień dostaw "na cito" 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w §3 ust.4 myślnik drugi projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 35

Do §3 ust.4 myślnik trzeci projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary przez Zamawiającego przy zamówieniu zastępczym, gdyż zapisy ogólnych warunków umowy przy

dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 36

Do treści §4 ust.1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na dostawę produktów leczniczych zamawianych w trybie na CITO do 6 godzin od daty otrzymania zamówienia?

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 37

Do treści §5 ust.1 istotnych warunków umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 38

Do §6 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy do Zamawiającego."

Odpowiedź

Zgodnie z swiz.

Pytanie 39

Dotyczy rozdział VII pkt.7. W związku z koniecznością złożenia dokumentu JEDZ w zaszyfrowanej postaci na podany przez Państwa w SIWZ adres e-mail oraz z potencjalną możliwością zaistnienia sytuacji, w której nasze zaszyfrowane wiadomości zostaną przez Państwa system uznane jako spam lub wirus, w oparciu o art. 10b. ustawy PZP prosimy o dodanie naszych domen do "white listy" w Państwa systemach zabezpieczeń, bądź też upewnienie się, że nasze domeny już na „white liście” u Państwa widnieją.

Poniżej nasze domeny (prosimy o niepublikowanie nazw domen, ponieważ zawierają nazwe wykonawcy – zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy PZP zamawiający przekazuje wyjaśnienia wykonawcom bez ujawniania źródła zapytania)

Prosimy też o niezwłoczne potwierdzenia otrzymania zaszyfrowanego dokumentu JEDZ. Z doświadczenia wiemy, iż informacja o tym, że nasz zaszyfrowany jedz do Zamawiającego nie dotarł niejednokrotnie przychodzi do nas już po terminie otwarcia ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie doda wskazanych przez Państwa domen do „white listy” gdyż traktując równo wszystkich wykonawców musiałby oddać kolejne maile. SIWZ opisuje procedurę dostarczenia Jedza oraz wyraźnie wskazuje, że mogą Państwo żądać potwierdzenia dostarczenia wiadomości. W tej sytuacji jeżeli nie otrzymają Państwo potwierdzenia zawsze mogą się Państwo kontaktować z Zamawiającym celem wyjaśnienia sytuacji. Jeżeli mail został przesłany w terminie określonym w SIWZ a z przyczyn ustawień systemowych dotarłby w inne miejsce niż należy, taka okoliczność nie będzie obciążać Wykonawcy.

Pytanie 40

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 2 ust. 3).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż par.2 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„Ceny określone w formularzu cenowym nie podlegają waloryzacji. Strony ustalają, że Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia w jego nominalnej wysokości, uwzględniającej kwotę podatku VAT obliczoną zgodnie z przepisami obowiązującymi w chwili wystawienia faktury VAT. W przypadku zmiany stawki podatku VAT po złożeniu oferty:

- podwyższenie stawki podatku VAT spowoduje zwiększenie wynagrodzenia brutto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia brutto określonego w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu cen netto, na co Wykonawca wyraża zgodę.

- obniżenie stawki podatku VAT spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia brutto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia brutto określonego w ofercie Wykonawcy, przy zachowaniu cen netto, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Cena netto przedmiotu umowy, jak również wartość netto nie mogą zostać zwiększone w trakcie trwania umowy”

Pytanie 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 3 ust. 3 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż par.3 ust 3 otrzymuje brzmienie jn:

Pytanie 42

4. Wykonawca zapłaci karę umowną:

- ### Odpowiedź

Pytanie 43

Odpowiedź

Pytanie 44

Odpowiedź

2 upr. 1981 r.